

INVITATION TIL STUDIEBESØG HOS DANSKE PATIENTER

Danske Patienter fejrer 10-års jubilæum i år. I den anledning vil vi gerne invitere det samlede Sundheds- og Ældreudvalg på studiebesøg til september.

DANSKE PATIENTERS HISTORIE

Danske Patienter blev etableret i 2007 af ni patientforeninger med formålet at styrke patienternes stemme på tværs af diagnoser ved at skabe én fælles indgang for politikere og myndigheder. Gennem de sidste 10 år er Danske Patienter vokset og tæller nu 20 medlemsorganisationer, der repræsenterer 82 patientforeninger med i alt 880.000 medlemmer.



BESØGET

Besøget vil give mulighed for, at I kan få præsenteret nyest viden om aktuelle temaer – desuden for en mere dybdegående drøftelse af jeres ønsker til vores samarbejde. Af aktuelle temaer vil vi blandt andet give jer indsigt i:

Ulighed og brugerinddragelse – er inddragelse for de velstillede?

Præsentation af nyeste forskningsbaserede viden om brugerinddragelse set i lyset af ulighed.

Det Brugerinddragende Hospital – virker det?

Præsentation af resultater fra storskalaprojektet på Aarhus Universitetshospital, hvor 18 afdelinger systematisk har implementeret dokumenterede metoder til at give patienter indflydelse på behandlingsvalg og planlægning af forløb.

Vælg klogt – fælles rationalisering af sundhedsvæsenets indsats.

Danske Patienter og Lægevidenskabelige Selskaber er gået sammen om at udpege overflødige procedurer og behandlinger med inspiration fra det engelske konceptet Choosing Wisely.

Fundament i viden om patienter og pårørendes behov

Som paraplyorganisation for patient- og pårørendeforeningerne bidrager Danske Patienter i stigende omfang til løsning af opgaver i samarbejde med politikere og myndigheder. Men også de sundhedsprofessionelle efterspørger viden og værktøjer, der kan sikre bedre behandlingsforløb.

Derfor etablerede vi i 2014 Videnscenter for Brugerinddragelse i Sundhedsvæsenet (ViBIS), som i dag er den nationale platform, hvorfra sundhedspersoner, myndigheder og brugere søger og får den nyeste viden om – og støtte til at implementere – brugerinddragelse i praksis.

Vi håber, I vil prioritere tiden til at besøge os. Vi vil udarbejde et mere detaljeret program på baggrund en dialog med jer om udvalgets ønsker.

Camilla Hersom
Formand, Danske Patienter